

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2022 года

_____ 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр

Наименование программного продукта "ГРАНД-Смета 2021"

Капитальный ремонт лифтового оборудования в многоквартирном доме, расположенном в г. Сургуте, ул. Университетская, 7, под. 1-4
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛСР-09-01-01

Техническое освидетельствование
(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ ресурсным _____ методом _____

Основание _____ проект шифр № 005-0719-217
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне ц 4 квартал 2019г.

Сметная стоимость	_____	283,42 тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	_____	0,00 тыс.руб.
монтажных работ	_____	0,00 тыс.руб.
оборудования	_____	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	_____	283,42 тыс.руб.
Средства на оплату труда рабочих	_____	283,42 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	_____	391,16 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	_____	_____ чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения	_____	_____



№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел 1. Полное техническое освидетельствование									
1	ГЭСНмр01-05-001-01	Техническое освидетельствование смонтированного (модернизированного) лифта перед вводом в эксплуатацию на две остановки	лифт	4					
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0 (ср 4)	чел.-ч	13,893		55,572	492,32		135 230,00
	3-200-01	Инженер I категории	чел.-ч	13,893		55,572	789,91		43 897,00
	3-300-01	Ведущий инженер	чел.-ч	18,524		74,096	863,39		63 974,00
	Итого								135 230,00
	ФОТ								135 230,00
	НР Отдельные виды затрат, относимые на стоимость прочих работ			%	0				
	СП Отдельные виды затрат, относимые на стоимость прочих работ			%	0				
	Всего по позиции					44			135 230,00
2	ГЭСНмр01-05-001-02	За каждую дополнительную остановку больше двух добавлять к расценке 01-05-001-01	остановка	44					
		Объем=(13-2)*4							
	1 OT								
	1-100-40	Средний разряд работы 4,0 (ср 4)	чел.-ч	1,4976		65,8944	492,32		148 193,00
	3-200-01	Инженер I категории	чел.-ч	1,5912		70,0128	789,91		55 344,00
	3-300-01	Ведущий инженер	чел.-ч	1,5912		70,0128	863,39		60 448,00
	Итого								148 193,00
	ФОТ								148 193,00
	НР Отдельные виды затрат, относимые на стоимость прочих работ			%	0				
	СП Отдельные виды затрат, относимые на стоимость прочих работ			%	0				
	Всего по позиции					0			148 193,00
Итого по смете:									
Итого прямые затраты (справочно)									283 423
в том числе:									
Оплата труда рабочих									283 423
Прочие затраты									283 423
Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость прочих работ									283 423
в том числе:									
оплата труда									283 423
Итого ФОТ (справочно)									283 423
ВСЕГО по смете									283 423,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Составил: Директор ООО "Юргалифтремонт"

Проверил:



[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]